1
4

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(Комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

  13.01.2014                                    г. Узловая                                                № 5-д

Об утверждении Положения о комиссии по наградам

 при комитете образования Узловского района

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального образования Узловский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 20.05.2013 № 74-461

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по наградам при комитете образования Узловского района (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по наградам при комитете образования Узловского района (Приложение 2).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета                                                                 М.М. Генералова

Приложение 1

к приказу комитета образования

Узловского района от 13.01.2014 № 5-д

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ ПРИ КОМИТЕТЕ ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения
       1.1. Комиссия по наградам при комитете образования Узловского района (далее комиссия) является постоянно действующим органом при комитете образования Узловского района для рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными и отраслевыми наградами Российской Федерации, региональными и отраслевыми наградами Тульской области, наградами муниципального образования Узловский район в целях осуществления единой политики в области вручения наград.
        1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами о государственных и отраслевых наградах Российской Федерации, законодательством Тульской области о региональных и отраслевых наградах Тульской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Узловского района.

2. Задача комиссии

          2.1. Основной задачей комиссии является проведение оценки материалов о представлении к награждению и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, государственными и отраслевыми наградами Российской Федерации, Тульской области,  муниципального образования Узловский район.

3. Полномочия комиссии

         3.1. Комиссия по результатам рассмотрения документов, представленных к награждению:
         - оценивает материалы, поступившие в комитет образования Узловского района, о награждении государственными наградами Российской Федерации, Тульской области, наградами муниципального образования Узловский район;
         - выносит решение о представлении к награждению разными видами наград.
        3.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
       - запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения государственными наградами Российской Федерации, наградами Тульской области, наградами муниципального образования Узловский район;
      - привлекать специалистов комитета образования для  представления ходатайств о награждении работников курируемых образовательных учреждений;
       - заслушивать на заседании представителей от организаций,  ходатайствующих о награждении работников разными видами наград по предоставленным наградным документам.
       3.3. Комиссия осуществляет иные полномочия по поручению председателя комитета образования Узловского района, связанные с выполнением законодательства о наградах.

4. Порядок организации и деятельности комиссии

       4.1. Состав комиссии утверждается приказом комитета образования Узловского района.
       4.2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в год. Повестку заседания комиссии формирует секретарь комиссии не позднее чем за пять дней до заседания. Повестку заседания комиссии утверждает председатель комиссии.
       4.3. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее двух третьих членов. В отсутствие председателя комиссии либо по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя.
      4.4. Документы о награждении представляются не менее чем за 30 дней до заседания комиссии.
      4.5. Подготовка  материалов для работы комиссии и оформление протокола заседания комиссии осуществляется секретарем комиссии.
      4.6. Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии. Протокол заседания подписывается председателем комиссии в течение трех дней со дня его принятия.

Приложение 2

к приказу комитета образования

Узловского района от 13.01.2014 № 5-д

Состав комиссии по наградам при
комитете образования Узловского района
	Генералова Марина Михайловна
	-
	председатель комитета образования, председатель комиссии

	Сафонова
Елена Анатольевна
	-
	главный специалист комитета образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кононова
Марина Сергеевна

	-
	заместитель председателя комитета образования

	Гусарова Оксана Николаевна
	-
	консультант комитета образования

	Хохлов Владислав Борисович
	-
	юрисконсульт ФАО комитета образования

	Домахина Татьяна Витальевна
	-
	заведующий МКДОУ д/с № 15

	Фролова
Оксана Вячеславовна

	-
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования взрослых «Информационно-методический центр» (по согласованию)

	Соколова Галина Михайловна
	-
	директор МБОУ СОШ № 2 (по согласованию)

	Гладких
Надежда Васильевна

	-
	председатель районной организации - Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

PAGE
4